
 

 

UCHWAŁA NR XV/93/16 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 19 maja 2016 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szczytnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2016 poz. 446), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(tj. Dz.U. z 2015 poz. 163 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz.U. z 2013 poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Szczytnej uchwala: 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZYTNEJ 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnej zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Szczytna utworzoną na podstawie uchwały nr X/49/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Szczytna  

z dnia 27 kwietnia 1990 r., działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Szczytnej przy ul. Szpitalnej 1. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Szczytna. 

3. Przy Ośrodku działa Gminne Centrum Profilaktyki, Terapii Uzależnień i Interwencji Kryzysowej 

„ARKA”. 

§ 3. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, wychowawczych, 

alimentacyjnych, wspierania rodziny i pieczy zastępczej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie: 

1) zlecone gminie, kierując się przy ich wykonywaniu ustaleniami przekazanymi przez administrację rządową, 

2) własne gminy, kierując się przy ich wykonywaniu ustaleniami przekazanymi przez samorząd gminny. 

Rozdział 2. 

MISJA OŚRODKA 

§ 4. INTEGROWAĆ I WSPIERAĆ MIESZKAŃCÓW GMINY SZCZYTNA W KRYZYSACH NIE 

UZALEŻNIAĆ OD POMAGANIA - USAMODZIELNIAĆ 

Rozdział 3. 

ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ OŚRODEK 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje zadania określone w: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 maja 2016 r.

Poz. 2599



1) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawie z dnia 13 czerwca 2003 o zatrudnieniu socjalnym, 

5) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

6) ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

7) ustawie z dnia 7 września 2007 r. o osobach uprawnionych do alimentów, 

8) ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

9) ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

10) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

11) ustawie z dnia 11 lutego 2016 o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

2. Inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb gminy. 

§ 6. Gmina zapewnia środki na utrzymanie Ośrodka, realizację zadań i wynagrodzenia dla pracowników. 

§ 7. Ośrodek jest upoważniony do prowadzenia akcji charytatywnych na potrzeby mieszkańców Gminy. 

Rozdział 4. 

ORGANIZACJA OŚRODKA 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który odpowiada za funkcjonowanie jednostki i reprezentuje ją na 

zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora wykonuje Burmistrz Szczytnej. 

3. Podczas nieobecności dyrektora zastępuje go upoważniony przez dyrektora pracownik Ośrodka. 

4. Dyrektor Ośrodka działa w granicach umocowania dokonanego przez Burmistrza Szczytnej. Burmistrz 

może upoważnić dyrektora Ośrodka do wykonania jednorazowo lub stale określonych czynności 

przekraczających zwykły zarząd. 

5. Strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników określa regulamin 

organizacyjny ustalany przez dyrektora Ośrodka. 

§ 9. Ośrodek zatrudnia pracowników w liczbie zapewniającej pełną realizację zadań określonych  

w ustawach i statucie Ośrodka. 

§ 10. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy o pracownikach 

samorządowych. 

Rozdział 5. 

MAJĄTEK I GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym. 

§ 12. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Szczytna. 

§ 13. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 6. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Zmiana postanowień Statutu następuje w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 16. Traci moc uchwała nr XV/99/12 Rady Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 

nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szczytnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2599



§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

R. Idzik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2599


		2016-05-30T12:58:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




